
ترانزيت ريلی ايران و فنلاند 
راه اندازی شد

 ايران خواستار دستیابی
 به يک توافق خوب است

وزير راه و شهرسازي گفت: قطار کانتينري حامل کالاهاي فنلاند از مسير ايران را 
عبور داده ايم.رستم قاسمي در سيزدهمين همايش قير و آسفالت با اشاره به اينکه 
در ساخت وساز از روش هاي سنتي استفاده مي کنيم که سبب شده عمر متوسط 
ساختمان ها به 15 تا 20 سال برسد، گفت: در هيچ جاي دنيا چنين روش هايي 
متداول نبوده و منطقي نيســت که به اين روش ها ادامه دهيم، بنابراين بايد از 
روش هاي نوين ساخت وساز استفاده کنيم تا کيفيت ساختمان ها افزايش يابد.وي 
ادامه داد: مصرف انرژي در کشور ما بسيار بالاست و در هيچ کجاي دنيا اين مقدار 

نيست. علاوه بر اين، سرعت تعميرات مسکن به...

حسين اميرعبداللهيان وزير امور خارجه کشورمان و ژان ايو لو دريان وزير خارجه 
فرانسه ديروز در يک گفت وگوی تلفنی در خصوص موضوعات مختلف از جمله 
مناســبات دوجانبه و گفت وگوهای فراروی وين به بحث و رايزنی پرداختند.در 
ابتدای اين مکالمه وزير خارجه فرانسه وضعيت سلامت و درمان وزير امور خارجه 
کشورمان را جويا شده و برای اميرعبداللهيان بهبودی سريع آرزو کرد.وزير امور 
خارجه کشورمان ضمن تشکر از احوالپرسی وزير خارجه فرانسه و اشاره به اينکه 
دولت جمهوری اسلامی ايران هم در روابط دوجانبه و هم در گفتگو های هسته ای 

رويکردی عملگرايانه و نتيجه محور دارد، ابراز اميدواری کرد که...
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در ستاد اقتصادی دولت مطرح شد؛
وزارت کشاورزی روزانه قیمت 

اقلام خوراکی را اعلام کند
بر اســاس تصمیم ستاد هماهنگی اقتصادی مقرر 
شد وزارت جهادکشاورزی ضمن نظارت بر کالاهای 
اساســی به صورت روزانه قیمت اقلام خوراکی را 

اعلام کند.
به گزرش مهر، جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت روز 
سه شنبه به رياست حجت الاسلام سيد ابراهيم رئيسی رئيس 
جمهــور برگــزار و وزارتخانه های صنعت، معــدن و تجارت و 
جهادکشاورزی گزارش های جداگانه ای از تلاش برای تنظيم بازار 
و قيمت کالاها ارائه کردند.در اين گزارش لزوم هماهنگی بيشتر و 
تقسيم کار جديد بين دستگاه های مسئول مطرح و مقرر شد در امر 
نظارت بر قيمت اقلام خوراکی در بازار از همه ظرفيت های درون 
دولت، سازمان تعزيرات حکومتی، اصناف و بسيج اصناف استفاده 
شود تا نظارت و کنترل قيمت ها به صورت عينی و عملی توسط 
وزارت جهاد کشاورزی تحقق يابد.همچنين بر اساس تصميم امروز 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر شد وزارت جهادکشاورزی به 
صورت روزانه قيمت اقلام خوراکی را از طريق رســانه ها اعلام 
کند و مردم و مصرف کنندگان نيز با خريد اقلام به قيمت اعلام 
 شــده راســا بر نرخ ها نظارت کنند و با هرگونه تخلف برخورد

 شود.در جلسه ديروز همچنين با توجه به سفر اخير رئيس جمهور 
به استان بوشهر، موضوع تجارت ملوانی يا اصطلاحاً »ته لنجی« 
بررسی و طرح جديدی با هدف ساماندهی اين نوع تجارت ارائه 
شــد. پس از تبادل نظر درباره اين طرح مقرر شد دستگاه های 

مربوطه اين طرح را با مشارکت مراجع ذی صلاح نهايی کنند.

دسترسی دولت به درآمدهای 
ارزی بیشتر شد

خبر خوش این که؛ دولت ســیزدهم فارغ از اینکه 
مذاکرات سیاسی چه مسیری را طی می کند، اقدامات 
مهمی را در راستای افزایش صادرات نفت در پیش 
گرفته است که نتیجه بخش بوده و دسترسی دولت 
هم به منابع ارزی طی دو سه ماه اخیر بیشتر شده 

است.
به گزارش تسنيم، امروز يکی از مهمترين مسائل و چالشهای 
دولت سيزدهم بحث کسری بودجه حدود 350هزار ميليارد تومانی 
است که از عملکرد دولت قبل به ارث رسيده است و اقداماتی هم 
که دولت دوازدهم تا مردادماه 1400 داشــته، موجب شده است 
ســقف استقراض و انتشار اوراق هم برای تأمين کسری بودجه 
پر شود و دولت سيزدهم نتواند از اين دو ابزار برای تأمين بودجه 
استفاده کند.بر همين اساس، مسئولان دولت سيزدهم هم اعلام 
کردند که طی دو سه ماه اخير بودجه دولت بدون استقراض و خلق 
پول و حتی بدون انتشار اوراق تأمين شده است.سؤالی که طی اين 
مدت در اذهان بسياری از کارشناسان مطرح بوده است اين که؛ اگر 
دولت اوراق منتشر نکرده و استقراض هم نکرده، پس بودجه های 
جاری و عمرانی دو ســه ماه اخير را از کجا تأمين کرده اســت.

خبرهای دريافتی از دولت حاکی است، ضمن مديريت بخشی از 
مصارف و هزينه های دولت، اقدامات مهم و جديدی برای افزايش 
صادرات نفت و فرآورده بدون توجه به فرايند مذاکرات سياسی 
انجام شده است که موجب افزايش ماهانه صادرات نفت ايران طی 
سه ماه گذشته شده است، همچنين دسترسی ايران به منابع ارزی 
هم افزايش داشته است که در نهايت منجر به اين شد که دولت 
بدون استقراض بودجه خود را تأمين کند.نکته مهم اين که؛ دولت 
سيزدهم به خلاف رويه دولت قبل که هشت سال اداره امور کشور 
را به مذاکرات سياسی با چند کشور اروپايی منوط و مشروط کرده 
بود، در حال حل برخی مشکلات اساسی در حوزه اقتصاد بدون 
وابسته کردن آنها به مسائل سياسی و خارجی است که نمونه بارز 
آن در قضيه افزايش واردات واکسن رخ داد و در حالی که دولت 
قبل واردات واکسن را به پذيرش FATF منوط کرده بود، اين 
دولت بدون پذيرش اين مسئله مشکل واردات واکسن را حل کرد.

 بازار اجاره کارت ملی 
برای خرید دلار دولتی داغ شد

دلالان ارزی در بســتر ســایت ها و اپ  های ثبت 
آگهی، از اطلاعات هویتی افراد بی بضاعت و ناآگاه 
سوءاستفاده کرده و از این طریق سود های کلانی را 

در بازار ارز به جیب می زنند.
به گزارش تسنيم، سهميه ارزی 2 هزار يورويی که با هدف تأمين 
نيازهای خرد بازار ارز مثل سفرهای خارجی، درمانی و تحصيلی 
به هر کد ملی اختصاص می يابد، در روزهايی که شکاف قيمتی 
ميان نرخ ارز در بازار آزاد و بازار رســمی افزايش پيدا می کند، به 
ابزاری برای سوءاستفاده و سودجويی دلالان تبديل شده است.

نکته جالب توجه اين است که عمده فعاليت اين سوداگران نه در 
فضای حقيقی و کف خيابان، بلکه در فضای مجازی و در بستر 
پلتفرم های تبليغ آگهی رقم می خورد. ماجرا از اين قرار است که 
اين افراد با اجاره کد ملی افراد کم بضاعت و ناآگاه اقدام به خريد 
سهميه ی ارزی آنان و ســپس فروش آن در بازار آزاد می کنند. 
شيوع اين نوع تخلفات از يک سو عواقب قضايی جدی را برای 
صاحبان کدملی به وجود می آورد و از سوی ديگر در ايجاد التهاب 
و نوسانات کاذب در بازار فردايی ارز نيز نقش مخربی ايفا می کند.

لازم به ذکر است سابقه اجاره کارت ملی و اطلاعات هويتی افراد 
برای دور زدن قانون فقط مختص به اخذ سهميه ارزی نمی شود. 
چرا که اجاره کارت بازرگانی يکبار مصرف و حساب های بانکی 
اجاره ای به منظور فرار مالياتی از جمله تخلفات اقتصادی بوده است 

که به صورت مکرر در سالهای گذشته بروز کرده اند.
سود میلیونی دلالان ارزی با اجاره هر کدملی

با يک جســت و جوی ســاده  در ســايتهای معروف آگهی به 
تبليغات هايی با عنوان »استخدام کارگر 1 روزه در صرافی ها« يا 
»کســب درآمد بدون سرمايه در صرافی« مواجه می شويم. اين 
افراد متخلف در پوشش اين نوع از آگهی ها، اقدام به جذب افراد 
بی بضاعت و ناآگاه کرده و ســپس در ازای پرداخت مبالغ ناچيز 
200 و 300 هزارتومانی، اقدام به اخذ کد ملی آنان می کنند. اما 
اين دلالان به وسيله نوسان گيری فی ما بين قيمت رسمی ارز 
بانک مرکزی و قيمت موجود در بازار آزاد و فردايی، بعضاً سود 4 
الی 5 ميليون تومانی از هر کدملی را در يک روز به جيب می زنند.

انصاری خبر داد:
 تصویب تفحص از »شستا« 
در کمیسیون اجتماعی مجلس

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس از تصویب 
تفحص از »شستا« در این کمیسیون خبر داد.

به گزارش مهر، مجيد انصاری در گفتگويی در تشريح جزئيات 
نشست ديروز کميسيون اجتماعی مجلس، گفت: در اين نشست 
طرح تحقيق و تفحص از عملکرد ســازمان تأمين اجتماعی و 
شرکت های شستا مورد بررسی قرار گرفت.وی ادامه داد: ايراداتی 
از جمله عملکرد غيرشفاف سازمان تأمين اجتماعی و شرکت های 
شستا، اقدامات و صلاحيت های غيرحرفه ای، اطلاع رسانی غير 
صحيح از بــورس، بی عدالتی در توزيع اعتبارات درمانی، ضعف 
مديريتی در برخی اســتان ها، بی عدالتی در پرداخت های داخل 
سازمان و فاصله چشمگير پرداخت ها، حذف دفترچه های درمانی 
و عدم حمايت از کارگران ساختمانی که پيرو آن اين طرح تحقيق 
و تفحص از سوی نظری خانقاه ارائه شد.سخنگوی کميسيون 
اجتماعی مجلس تصريح کرد: استدلال مسئولان مربوطه اين بود 
که ما به تازگی در اين مجموعه مشغول به کار شديم و ضمن 
پذيــرش برخی از اين موارد تأکيد کردند که در اين مدت کوتاه 
تــلاش کرده اند تا نقش خود در زمينه شفاف ســازی در بحث 
انتصابات را به خوبی ايفا کنند.انصاری يادآور شد: اين تحقيق و 
تفحص بيشتر به عملکرد ســازمان و نه اشخاص برمی گردد و 
بيشتر عملکرد مديران ســابق در آن مدنظر قرار گرفته بود.وی 
خاطر نشان کرد: در اين نشســت براساس ماده 212 آيين نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی طرح تحقيق و تفحص از عملکرد 
صندوق بازنشستگی سازمان صداوسيما مورد بررسی قرار گرفت.

 امروز- لیلا زمانی
 نام گــذاری هفته ای در جهان بــا عنوان »هفته جهانی 
کارآفرینی« و گرامیداشت آن در واقع فرصتی ارزشمند 
برای ترویج، توسعه و گفتمان کارآفرینی در بین بازیگران 
زیست بوم آن در کشور است و بیشتر از آنکه یک پویش 
آگاهی دهنده باشد، موجبات همکاری و همیاری و اتصال 
اجزای زیســت بوم کارآفرینی را مهیا می کند. همه ما به 
نیکی آگاه هستیم که تولید، اشتغال و کارآفرینی موضوعاتی 
فرابخشی هستند که پیشبرد آنها و اجرای موفق برنامه های 
مرتبط و اثربخشی حداکثری آنها منوط به وجود عزم ملی 

در کنار تعامل جمعی دستگاه های اجرایی است.
دستيابی به اهداف توسعه ای کشور و تحقق رهنمودهای مقام معظم 
رهبری درخصوص اقتصاد مقاومتی و اشــتغال پايدار به ويژه شــعار 
سال 1400 مبنی بر »توليد، پشــتيبانی ها و مانع زدايی ها« به عنوان 
راهبردی مهم در تحقق توســعه پايدار، مســتلزم تلاش همه جانبه 
در تمام ابعاد فرهنگی، علمی، اجتماعی و اقتصادی کشــور است. در 
شرايط اقتصادی موجود، يکی از مهم ترين راهکارهايی که می تواند 
در راستای سياست های برنامه های توسعه کشور، با تکيه بر سرمايه 
عظيم نيروی انسانی متخصص و متعهد، اهداف توسعه ای را پوشش 
دهد، »کارآفرينی« است. درواقع کارآفرينان به عنوان عامل کليدی و 
محرکه در رشد و توسعه اقتصادی شناخته شده اند و بايد بستر لازم 
برای رشد آنها را نيز فراهم آوريم. بديهی است که موانع زيادی بر سر 
راه کارآفرينان وجود دارد، سياست ها و برنامه های مشوق کارآفرينی بايد 
مبتنی بر شواهد و نيازهای واقعی کارآفرينان باشد و اين امر مستلزم 

تجزيه و تحليل موانع، نيازها و فرصت های کارآفرينی است.
کارآفرينی به فرايند خلق ارزش جديد )مادی يا معنوی( از طريق يک 
تلاش متعهدانه با در نظر گرفتن ريسکهای ناشی از آن اطلاق می شود. 
واژه کارآفرينی به معنای »متعهد شدن » نشات گرفته است. کارآفرينی 
اولين بار مورد توجه اقتصاددانان قرار گرفت و تمامی مکاتب اقتصادی 
از قــرن 1۶ ميلادی تاکنون به نحــوی کارآفرينی را در نظريه های 
اقتصادی خويش تشريح نموده اند. ماهيت کارآفرينی، در طی سال  های 
گوناگون دستخوش تغييرات بسياری قرار گرفته و انديشمندان متعددی 
بــه آن پرداخته اند از ديالکتيک های مرتبط با فرصت های عينی و 
ذهنی به عنوان محور کارآفرينی گرفته تا ايده کسب و کار جديد که 
ديويدسون مطرح می نمايد. از همين رو، اقتصاددانان هرگز تعريفی 
ثابت از “کارآفرين” يا “کارآفرينی” نداشته  اند. گرچه مفهوم کارآفرينی 
وجود داشــت و قرن  ها شناخته شده بود، اما اقتصاددانان کلاسيک 
و نئوکلاســيک اين افراد را از مدل  های رسمی خود کنار گذاشتند. 
کارآفرينان با استفاده از مهارت  ها و ابتکار لازم برای پيش بينی نيازها 
و آوردن ايده  های جديد خوب به بازار، نقشی اساسی در هر اقتصادی 
بازی می  کنند. به عبارت ديگر ويژگی تعيين کننده در کارآفرينی همانا 
انجام کارهای جديد يا ابداع روش های نوين در امور جاری است. ژورف 
شــومپيتر که از او به عنوان پدر کارآفرينی ياد می کنند، واژه نوآوری 
را به کارآفرينی پيوند می دهد. به عبارت ديگر ويژگی تعيين کننده در 
کارآفرينی انجام کارهای جديد يا ابداع روش های نوين در امور جاری 
می دانــد. از نظر او نــوآوری در هر يک از زمينه های ذيل کارآفرينی 
محسوب می شود:ارائه کالای جديد.ارائه روش جديد در فرايند توليد.

گشايش بازاری جديد.يافتن منابع جديد.ايجاد هر گونه تشکيلات جديد 
در صنعت. ظرفيت های بالای اقتصاد ايران نظير جمعيت و ميانگين 
ســنی آنها که حاکی از قوت جمعيتی است، می تواند تضمين کننده 
پيشرفت های چشمگير باشد، اما بايد بپذيريم اقتصاد کشور به رغم 

وجود اين ظرفيت ها کماکان با قله های پيشرفت فاصله دارد.
همسو ســازی نيروهای اقتصادی کشور در راستای تحقق اقتصاد 
مقاومتی نيازمند عزم و حمايت همه جانبه آحاد مردم از اين رويکرد دارد؛ 
فرصت های کارآفرينی به اندازه تک تک مردم وجود دارد و از همين 

جهت بسيج همگانی برای توسعه کارآفرينی بايد سرآغاز شکل گيری 
حرکت های بزرگ و مؤثر توليدی در کشور و افزايش چشمگير سرعت 
در مسير پيشرفت باشد تا جايی که افتخارات عظيمی به نام ايران و 

ايرانی ثبت شود.
کارآفرینی محرک مهم رشد اقتصادی و نوآوری

مشاغل کارآفرينی بازدهی بالا را با سطح عدم اطمينانی به همان 
اندازه بالا، هدف قرار می  دهند. کارآفرين مايل اســت امنيت مالی و 
شغلی، وقت و همچنين ســرمايه خود را برای يک سرمايه گذاری 
نامطمئن، ترتيب ســرمايه  های لازم، مواد اوليه، محل  های توليد و 
کارمندان ماهر به خطر بياندازد. بازاريابی، فروش و توزيع جنبه  های 
مهم ديگری هستند که توسط کارآفرين کنترل می  شود.کارآفرينان 
با اســتفاده از مهارت  ها و ابتکار لازم برای پيش بينی نيازها و آوردن 
ايده  های جديد خوب به بازار، نقشی اساسی در هر اقتصادی بازی می  
کنند. به کارآفرينانی که ثابت می  کنند در پذيرش ريسک يک شرکت 
نوپا موفق هستند، پاداش سود، شهرت و ادامه رشد می  دهند. کسانی 
که شکست می  خورند، متحمل ضرر می  شوند و در بازارها کمتر شيوع 
پيدا می  کنند. بنابراين، شخصی که خطر شروع يک کار تجاری جديد 
را بر عهده دارد، کارآفرين ناميده می  شود.يک کارآفرين بنگاه اقتصادی 
ايجاد می  کند که سرمايه و نيروی کار را برای توليد کالاها يا خدمات 
برای سود جمع آوری مي کند.کارافرينی شغلی پرخطر است، اما همچنين 
می  تواند پاداش بالايی داشته باشد، زيرا منجر به توليد ثروت اقتصادی، 
رشد و نوآوری مي شود. کارآفرينان افرادی هستند که سازماندهی يک 
تجارت جديد و خطرات و پاداش  های ناشی از آن را بر عهده مي گيرند. 
آن ها معمولا به عنوان کسانی طبقه بندی مي شوند که نوآوری  هايی 
با رشد و ريسک بالا را تجربه می  کنند، در حالی که صاحبان مشاغل 
کوچک بر يک تجارت با کالای مستقر و مشتری متکی هستند. از اين 
رو، کارآفرينان موفق به عنوان يک نيروی محرک در اقتصاد مدرن 

تلقی می  شوند.
چه کاری لازم است تا یک کارآفرین موفق باشید؟

چندين نظريه وجود دارد که توسط محققان در موسسات برجسته 
درباره کارآفرينی ارائه شــده اســت. برای اين مشاغل، هيچ الگويی 
متناسب با همه وجود ندارد. به طور کلی، کارآفرينی يا از اشتياق ناشی 
می  شود يا از شناســايی فرصت  های مناسب تجاری است.صرف 
نظــر از طبقه اصلی، يک ايده کارآفرينی اگر به خوبی پرورش يابد و 
به درستی هدايت شــود، می  تواند به يک کار تجاری بسيار سودآور 
تبديل شود.اغلب به کسی که تجارت خود را آغاز کرده است، کارآفرين 
خطاب می شود. همچنين با شنيدن واژه کارآفرين، ما تمايل داريم آن 
را به فردی که ســرمايه گذاری های خود را شروع کرده است، نسبت 
دهيم. در حقيقت تعريف رسمی کارآفرينی، فرآيند شروع يک تجارت 
يا سازمان برای سودآوری يا تأمين نيازهای اجتماعی است. ما از اين 
عبارت برای سود يا نيازهای اجتماعی استفاده کرده ايم تا کارآفرينی 
تجــاری را از کارآفرينی اجتماعی و خيريه جدا کنيم. پس از تعريف 
کارآفرينی، اکنون زمان تعريف اين موضوع است که چه کسی يک 
کارآفرين است و چه کاری انجام می دهد. يک کارآفرين کسی است 
که يک مدل تجارت را توسعه می دهد، سرمايه فيزيکی و انسانی لازم 
برای شروع يک سرمايه گذاری جديد را فراهم می کند، آن را عملياتی 
می کند و مسئول موفقيت يا شکست آن است. به تأکيد عبارت مسئول 
موفقيت يا شکست توجه داشته باشيد زيرا کارآفرين از مدير حرفه ای 
متمايز است؛ به اين معنی که کارآفرين يا سرمايه خود را از منابع خود 
سرمايه گذاری می کند يا سرمايه را از منابع خارجی افزايش می دهد و 
در نتيجه مسئول شکست و همچنين پاداش در صورت موفقيت است، 
در حالی که مدير حرفه ای کار اختصاص داده شده به وی را با در نظر 
گرفتن پرداخت پول به انجام می رساند. به عبارت ديگر، کارآفرين علاوه 
بر خلق يک شرکت جديد، ريسک پذير و نوآور است در حالی که مدير 

حرفه ای تنها اجراکننده است.

ویژگی های کارآفرینان
يک کارآفرين بايد ابتکار عمل داشته باشد و يک ايده تغيير يا يک 
مفهوم بالقوه جديد را که می تواند در بازار شلوغ موفق شود، ارائه دهد. 
توجه داشته باشيد که سرمايه گذاران معمولاً تمايل به سرمايه گذاری در 
ايده ها و مفاهيمی دارند که احساس می کنند بازده کافی برای سرمايه 
و سرمايه گذاری خود را ايجاد می کنند و از  اين رو، کارآفرين نياز به يک 

ايده واقعاً ابتکاری برای سرمايه گذاری جديد دارد.
ویژگی های رهبری

صرف نظر از اين، کارآفرين به علت ساخت يک سازمان يا سرمايه گذاری 
از ابتدا و ارتباط با کارکنانش و همچنين اطمينان دادن به ســهامدارن 
از موفقيت در اين ســرمايه گذاری، نياز به داشتن مهارت های مديريت 
سازمانی و مديريتی عالی دارد.علاوه بر اين، کارآفرين بايد يک رهبر باشد 
که بتواند برای کارکنانش الهام بخش باشد و همچنين فردی با ويژگی 
آينده نگری با حس مأموريت شناخته شود زيرا مهم است که کارآفرين، 
ســرمايه گذاری را با انگيزه کرده و هدايت کند. اين بدان معنی است 
که رهبری، ارزش ها، مهارت های ساخت تيم و توانايی های مديريتی، 
مهارت ها و ويژگی های کليدی هستند که يک کارآفرين بايد داشته باشد.

تخریب خلاقانه و کارآفرینی
اغلب زمانی که درباره حذف برخی از شــرکت ها يا موفقيت برخی 
ديگر و همچنين حفظ موضع رهبری خود در بازار، صحبت به ميان 
می آيد به واژه تخريب خلاقانه برخورد می کنيم. تخريب خلاقانه به 
جايگزينی محصولات و شــرکت های ضعيف تــر با محصولات و 
شرکت های کارآمدتر، نوآورانه تر و خلاقانه تر اشاره دارد که در آن، بازار 
سرمايه داری مبتنی بر اکوسيستمی را تضمين می کند که تنها بهترين ها 
باقــی می مانند، در حالی که ديگران با اهداف تخريب خلاقانه از بين 
می روند. به عبارت ديگر، کارآفرينانی که دارای ايده تغيير و مهارت ها 
و ويژگی هايی برای موفقيت هســتند، اطمينان حاصل می کنند که 
محصولات، برند ها و سرمايه گذاری هايشان، سهم بازار شرکت های 
موجود که يا ارزش ها را ايجاد نمی کنند يا به سادگی ناکارآمد هستند، 
از آن خود کرده اســت. بنابراين، اين روند تخريب ايده های قديمی و 
ناکارآمد از طريق ايده های جديد و خلاقانه به عنوان تخريب خلاقانه 
شناخته می شود که غالباً کارآفرين وقتی يک سرمايه گذاری جديد را 

راه اندازی می کند، انجام می دهد.
یک کارآفرین، خطرپذیر است

کارآفرينــی و مهارت ها و ويژگی های مورد نياز کارآفرينان همراه با 
چگونگی تعامل آن ها در تخريب خلاقانه را مورد بحث قرار داديم. اين 
بدان معنا نيست که همه کارآفرينان موفق هستند؛ زيرا اين واقعيت وجود 
دارد که آن ها می توانند قربانی تخريب خلاقانه شوند؛ به علاوه به دليل 
فقدان صفات ديگر، اکثريت سرمايه گذاری های جديد بيشتر از يک 
سال دوام نمی آورند. زمانی که سرمايه گذاری ها ناکام می شوند، سؤال 
واضح اين است که چه کسی مسئول نقص است و پول چه کسی از 
بين رفته است. پاسخ اين است که کارآفرين پول خود را سرمايه گذاری 
می کند يا سرمايه را از سرمايه گذاران فرشته و سرمايه داران می گيرد، 
يعنی اگر سرمايه گذاری دچار مشکل شود، کارآفرين و سرمايه گذاران 

پول خود را از دست می دهند. توجه داشته باشيد همان طور که قبلًا ذکر 
شد، کارکنان و مديران حرفه ای مشاغل خود را از دست می دهند مگر 
اين که آن ها در سرمايه گذاری مشارکت داشته باشند؛ در غير اين صورت 
پول شان در معرض خطر نيست. اين بدان معنی است که کارآفرين در 
معرض ريسک قرار می گيرد يعنی موفقيت يا عدم موفقيت شرکت بر 

روی کارآفرين منعکس می شود.
کارآفرینی نیاز به یک اکوسیستم پرورشی دارد

در نهايت، به اصطلاح »اکوسيستم پرورشی« توجه کنيد. اين بدان 
معنی اســت که اگر کارآفرينان ويژگی های لازم را نداشــته باشند 
نمی توانند موفق شوند، حتی اگر دارای اين ويژگی ها باشند اما در محيط 
يا کشوری زندگی کنند که خطر را تشويق يا شکست را تحمل نکند 
و مهم تر از همه، قادر به ارائه پول و ســرمايه انسانی مورد نياز برای 
موفقيت نباشد، نمی توانند موفق شوند. اين بدان معنی است که ايالات 
متحده کشور مناسبی برای کارآفرينی است؛ زيرا اکوسيستم لازم برای 
موفقيت اين کارآفرينان موجود است، در حالی که در بسياری از کشورها، 
اغلب يافتن منابع مالی، کار را از طريق پرونده های رسمی و اطمينان 
از اين که عوامل محيطی مانع از فعاليت کارآفرينی نشود، غيرممکن 

يا دشوار است.
کارآفرینان اقتصاد را تحت تأثیر قرار می دهند

در زبان اقتصاددان، يک کارآفرين به عنوان يک عامل هماهنگ کننده 
در اقتصاد سرمايه داری عمل می  کند. اين هماهنگی به منزله منابعی 
است که به سمت فرصت های بالقوه سود جديد هدايت می  شوند. اين 
افراد، منابع مختلفی را، چه ملموس و چه غيرمادی، لمس می  کند و 
باعث تقويت تشکيل سرمايه می  شود.در يک بازار پر از عدم اطمينان، 
اين کارآفرين است که در واقع می  تواند به پاک کردن عدم اطمينان 
کمــک کند، زيرا قضاوت مي کند يا خطر را به عهده می  گيرد. تا آنجا 
که سرمايه  داری يک سيستم سود و زيان پوياست، اين افراد، با کشف 
کارآمد و به طور مداوم دانش را آشکار می  کنند. شرکت  های تاسيس 
شده با افزايش رقابت و چالش  های کارآفرينی روبرو هستند که اغلب 
آن ها را به سمت تلاش  های تحقيق و توسعه نيز سوق می  دهد. از نظر 

اقتصادی فنی، کارآفرين روند تعادل در حالت پايدار را مختل می  کند.
کارآفرینان به اقتصاد کمک می کنند

پــرورش کارآفرينی از چند جهت می  تواند تأثير مثبتی در اقتصاد و 
جامعه داشته باشد. برای مبتديان، افراد کارآفرين تجارت جديدی ايجاد 
می  کنند. آن ها کالاها و خدمات را اختراع کرده و در نتيجه اشــتغال 
ايجاد می  کنند، و اغلب با ايجاد يک اثر موج دار منجر به توسعه بيشتر 
و بيشتری می  شوند. به عنوان مثال، پس از آغاز فعاليت چند شرکت 
فناوری اطلاعات در هند در دهه 1990، مشــاغل در صنايع وابسته، 
مانند عمليات مرکز تماس و ارائه دهندگان سخت افزار، با ارائه خدمات 

پشتيبانی و محصولات نيز شروع به توسعه کردند.
کارآفرینان به اقتصاد کمک می کنند

افراد کارآفرين به درآمد ناخالص ملی می  افزايند. مشاغل موجود ممکن 
است محدود به بازارهای خود باشند و در نهايت به سقف درآمد برسند. 
اما محصولات يا فناوری  های جديد بازارها و ثروت جديدی را ايجاد 
می  کنند. همچنين، افزايش اشتغال و درآمد بيشتر به پايه مالياتی کشور 
کمک می  کند و هزينه  های بيشتر دولت را برای پروژه  های عمومی 
امکان پذير می  کند.کارآفرينان باعث ايجاد تغييرات اجتماعی می  شوند. 
آن ها سنت را با اختراعات منحصر به فرد که وابستگی به روش  ها و 
سيستم  های موجود را کاهش می  دهد، شکست می  دهند و گاهی آنها 
را منسوخ می  کنند. به عنوان مثال، تلفن  های هوشمند و برنامه های آن 
ها، انقلابی در کار و بازی در سراسر جهان ايجاد کرده  اند.افراد کارافرين 
در پروژه  های جامعه سرمايه گذاری می  کنند و به موسسات خيريه و 
ساير سازمان  های غيرانتفاعی کمک می  کنند و از اهداف فراتر از آن ها 
حمايت می  کنند. به عنوان مثال بيل گيتس، از ثروت قابل توجه خود 

برای آموزش و ابتکارات بهداشت عمومی استفاده کرده است.

 »امروز«  به مناسبت هفته جهانی کارآفرینی گزارش می دهد؛

ریسک های کارآفرینان در» تولید، پشتیبانی  و مانع زدایی «

  قیمت کارخانه ای خودرو 40 تا 50 میلیون در یک روز افزایش یافت  شورای رقابت: قیمت کارخانه ای خودرو تغییر نکرده است 
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کارآفرينی فرآيندی است که منجر به ايجاد رضايت مندی 
و يا تقاضای جديد می شود. کارآفرينی عبارت است از فرآيند 
ايجاد ارزش از راه تشکيل مجموعه منحصربه فردی از منابع 
به منظور بهره گيری از فرصتها  و به عبارت ديگر فرآيند 
کارآفرينی، فرآيندی است که فرد کارآفرين با ايده های نو 
و خلاق و شناسايی فرصت های جديد به معرفی محصول 
يا خدمت جديدی و يا بهبود ســاختار توليــد، که توأم با 
پذيرش مخاطرات مالی، روانی و اجتماعی و دريافت منابع 
مالی، رضايت مندی شخصی و استقلال می باشد،مبادرت 
می ورزد.توسعه ی کارآفرينی فرآيندی پيچيده، بلند مدت 
و فراگير اســت که البته نقش به سزايی در رشد و توسعه 
اقتصادی کشورها دارد. به طوری که امروزه کارآفرينی به 
استراتژيک ترين و مهم ترين ابزار توسعه اقتصادی جوامع 
پيشرفته تبديل شده است.کارآفرينی از محورهای اصلی رشد 
و توسعه است و از نظر برنامه ريزی توسعه اقتصادی و توسعه 
پايدار دارای اهميت اســت به اين دليل که موجب اشتغال 
می شود؛ موجب پر شــدن خلاها و شکاف های بازار کار 
می شود. يعنی با توجه به دگرگونی شرايط بازار کار و فراهم 
شدن فرصت های تازه، تصميم های تازه ای گرفته می شود؛ 
باعث افزايش ســود و ســرمايه گذاران می شود؛ موجب 
دگرگونی ارزش ها و تحول ماهيت آنها می شود و ارزش 
تازه ای به وجود مــی آورد؛ موجب گذر از رکود اقتصادی، 
جبران عقب ماندگی های اقتصادی و آسان شدن روند رشد 
و توسعه کشور می شود.اما اين امر يعنی کارآفرينی آنچنان 
که انتظار می رود در ايران رشــد و گسترش نيافته است و 
 همواره به دليل برخی موانع و چالش ها با مشکلاتی رو به رو 

است.

دانشگاه،صنعت و دولت
یادداشت امروز

وام های بالای وام های بالای 100100 میلیارد به چه کسانی داده شد؟ میلیارد به چه کسانی داده شد؟ ابوالفضل شادمان

ادامه در صفحه 3

 ریسک های کارآفرینان در ریسک های کارآفرینان در
» تولید، پشتیبانی  و مانع زدایی «» تولید، پشتیبانی  و مانع زدایی «

 »امروز«  به مناسبت هفته جهانی کارآفرینی گزارش می دهد؛

2

 50 سال است مشکل ثبت 
و سند مسکونی مردم را حل نکرده ایم

ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران:

4

 نیروگاه خورشیدی 10مگاواتی احداث 
و به شبکه سراسری برق کشور متصل شد

با مشارکت یک شرکت وابسته به گروه مالی گردشگری؛

 صفحه 1

دریافت بیعانه در دفاتر دریافت بیعانه در دفاتر 
املاک قانونی نیستاملاک قانونی نیست

رئیس اتحادیه مشاوران املاک :
 صفحه 2

بازار اجاره کارت ملی برای بازار اجاره کارت ملی برای 
خرید دلار دولتی داغ شدخرید دلار دولتی داغ شد

در بستر سایت ها و اپ  های ثبت آگهی؛
 صفحه 1

صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی :صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی :

بانک ها در پرداخت وام خرد سخت گیری نکنندبانک ها در پرداخت وام خرد سخت گیری نکنند

حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی:حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی:

بانک ها در لباس بانکداری اسلامی ربا را نهادینه کردندبانک ها در لباس بانکداری اسلامی ربا را نهادینه کردند


